Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 114/2024 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 28 de fevereiro de 2024.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 110/2024

Senhor Presidente,
Nobre Vereadora,

Em resposta ao Requerimento nº 110/2024, de autoria da Nobre Vereadora Esther
Moraes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 4º Reunião Ordinária, realizada no dia 06 de

fevereiro de 2024, informamos:

1 - Todas as escolas foram atendidas em 2023 com manutenções preventivas €

corretivas.
2 - Algumas foram finalizadas, outras continuaram OS serviços neste ano.

3 - Reformas realizadas:

Escola Demanda
1. Augusto Scomparim

Substituição do alambrado no entorno da unidade 2023
escolar (alambrado reforçado com mureta de apoio)

Substituição do alambrado no entorno da unidade 2023
escolar (alambrado reforçado com mureta de apoio)

Substituição do alambrado no entorno da unidade 2023
escolar (alambrado reforçado com mureta de apoio)

2. Terezinha Quinalha

3. Mariana

4. Sônia Substituição do alambrado no entorno da unidade 2023
escolar (alambrado reforçado com mureta de apoio),
pintura de toda unidade escolar, abertura de porta de

    emergência.

5. Rita de Cássia | Alambrado e portão na entrada da unidade escolar 2023
Substituição do alambrado no entorno da unidade 2023/2024

escolar (alambrado reforçado com mureta de apoio)

7. Padre Victório Alambrado entre portão de entrada e secretaria para 2023/2024
delimitaro trânsito de pessoas no interior da unidade

escolar.

8. Iraídes - Unidade Il Pintura de toda unidade escolar, adequações em 2023
Creche salas de aula com cubas de banho, adequação da

|

É 6. Áurea Chan

l
| cozinha, manutenção dos banheiros.

                9. Iraídes - Unidade | || Pintura de toda unidade escolar, adequação de salas 2023
de aula.

10. Brizola Pintura de toda unidade escolar, reforma do anexo e 2023
do refeitório dos funcionários, adequações do

berçário, abertura de acesso para transporte escolar

11.Jovelina Pintura de toda unidade escolar, troca de piso, troca 2023
completa do telhado.

12. Vera Lúcia Pintura de toda unidade escolar, troca do piso, 2023
construção de solário, reforma completa do banheiro
dos funcionários e do banheiro infantil, abertura do

guichê da secretaria. AI      Avenida Monte Castelo, 1 000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste — SP Fone (19) 3455-8000

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Reforma dos vestiários da quadra, adequação e

13. Sbravatti reforma da sala de recomposição, pintura de toda
unidade escolar e da quadra.

44. Barban Pintura de toda unidade. [2023/2024|
DO 1SZmo | Troca de todo telhado da unidade escolar. | 2028|

16. Dona Pura | 2028|Troca de piso de toda unidade escolar.

47. Euvaldo - Unidade Il Construção do pátio coberto.

Creche
18. CIEP Angélica Adequação de salas de aula, cuba de banho, pintura 2023

parcial.
Unidade Il Creche

Finalização da reforma do prédio. [2022/2028|
49. Nelson Sartori

Manutenções cotidianas: elétrica; hidráulica; limpeza de calhas; serralheria;

manutenção de ventuladores; consertos de telhados; manutenções em alvenaria.

Sendo só para O momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Hd
JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor

PAULO CÉSAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal CAMARA MUNICIPAL DE| «gasiy
Santa Bárbara d'Oeste-SP s. BÁRBARA DOESTE

og DATA: 28/02/20249 HORA: 13:28 gem=RequeriON Resposta Nº 1 ao Requer imento Nº 110/202O qutoria: Secretaria Municipal de GovernoMl —S6 Assunto: Requer informações acerca
Len das reformas realizadas nas escolas

— municipais até o final do último ano.
: 9C901

OQ Chave

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 1 3.450-901
Santa Bárbara d'Oeste — SP Fone (19) 3455-8000